de Iurisprudentia Sacrae Romanae Rotae. Pag 86.

4.- Nos enseña la Instrucción "Dispensationis Matrimonii" de 7 de marzo de 1972 (A.A.S. 64, 1972, pág. 244 y sig) que : "Cum autem causa de nullitate matrimonii agitata fuerit ex capite impotentiae et ex actis et probatis, Tribunalis iudicio, non impotentiae sed nondum consumati matrimonii emergerit probatio, tunc accedente petitione unius vel utriusque partis de Apostolica dispensatione imploranda, acta omnia, una cum vinculi defensoris animadversionibus ac voto Tribunalis et Episcopi, argumentis firmato sive in iure sive praesertim in facto, ad Congregationem transmittantur ad causam super~~r~~ato et non consumato definiendam". La misma norma encontramos en el canon 1963, pf.2. En el núm. 3 de las Reglas del día 7 de mayo de 1923 (Catholica doctrina.A.A.S. 15, 1923, pág 389 y sig.), y en el núm. 206 de la Instrucción "Provida Mater Ecclesia" del 15 de agosto de - 1936. (A.A.S. 28, 1936, pág.313 y sig.).

5.- "Matrimonium non consumatum inter baptizatos vel inter partem baptizatam et partem non baptizatam, - dissolvitur tum ipso iure per sollernem professionem religiosam, tum per dispensationem a Sede Apostolica ex iusta causa concessam, utraque parte rogante vel alterutra, etsi altera invita". Así se expresa el canon 1119.

Dos requisitos, pues, son necesarios para que el Romano Pontífice pueda dispensar un matrimonio rato y no consumado : 1) el hecho de la no consumación del mismo ; y 2) la existencia de causa justa o proporcionalmente grave para la concesión de la gracia pontificia de la dispensa.

Claramente nos lo dice la altera Instrucio de 7 de marzo de 1972 : "Episcopus vero vigilantis animo prospicere debet ne partes in causa aut testes aut - periti quandoque falsum deponere vel veritatem reticere audeant. Scit enim, et per ipsum sciunt omnes - quorum interest, dispensationis gratiam concedi non posse nisi duo constant : matrimonium revera consummatum non fuisse et iustam seu proportionatam gravem

extare causam ; uno aut altero deficiente, rescriptum gratiae, utpote obreptionis vitio affectum, impetranti minime suffragari. Pontificiam autem dispensationem nunquam in rem definitam transire perspicuum est ac novum matrimonium, forte post dispensationem initum, semper posse nullum declarari, si primum fuisse revera ratum et consummatum deinceps innotuerit".

La no consumación del matrimonio se prueba - por una triple via. Así se expresa Gordon (De processu super rato. Ad usum privatum. Romae, pág.62). "Iurisprudencia rotalis solet considerare triplitem extare viam ad probandum factum inconsummationis : 1a. est a priori, seu per coarctata tempora, ita ut demonstretur nulla fuisse cohabitatio vel - saltem coniuges numquam soli mansisse. 2a. et 3a. - sunt a posteriori, sed 2a. est directa seu per argumentum physicum, ita ut per inspectionem physice constet actum conjugalem matrimonij consummativum - nunquam positum fuisse ; 3a. autem est indirecta, - in qua probatur inconsummatio per testimonia iurata, praesumptiones, documenta, etc. Valde notandum est has tres vias esse per se omnino independentes et unamquamque per se sufficientem. Aliquando tamen, etsi deficiat argumentum per "coarctata tempora", et neutrum ex reliquis duobus per se sufficiat, ex utroque autem perfici potest veluti quarta via ad inconsummationem probandam, quae argumentum physicomorale a Lazzarato appellatur".